
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Convenzione transitoria per la regolamentazione del servizio territoriale 

di soccorso di emergenza-urgenza 118. Delibera G.R. n. 9/35 del 

22/2/2019. Presa d’atto e approvazione. Approvazione allegati AREUS 

 
 

 

 

  Funzioni Affari Generali  e Personale  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  

 
Dr.ssa Roberta Serra  

Responsabile 

funzioni 
Dr. Francesco Bomboi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
111           17 05 2019



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27/10/2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante “Norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva”; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29/11/2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTA la delibera n. 30 del 13/2/2019 con la quale il Dott. Francesco Mario Bomboi è stato 

designato responsabile dell’Area Affari Generali e Legali - Gestione del Personale e delle 

Relazioni Sindacali con decorrenza 1 marzo 2019; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che, nell’attesa dell’adozione di tutti i decreti attuativi del Codice Unico del 

Terzo Settore (D.Lgs. 117/2017) necessari per addivenire alla revisione completa del 

rapporto convenzionale in essere con le associazioni di volontariato e le cooperative 

sociali, la Giunta Regionale con delibera n. 9/35 del 22/2/2019 ha approvato la 

convenzione transitoria per la regolamentazione del servizio territoriale di soccorso di 

emergenza-urgenza 118, con la quale è stata operata una revisione “transitoria” della 

convenzione attualmente in essere di cui allo schema –tipo approvato con la delibera 

G.R. n. 44/4 del 4/11/2011; 

VISTA, inoltre, la nota trasmessa dall’Assessorato regionale dell’Igiene e sanità, con la 

quale si rettifica l’allegato 2 tabella A – Rimborso Km a intervento, unito alla delibera 

citata, nella parte che prevede il rimborso chilometrico da 0 a 15 chilometri, e si specifica 

che l’importo da riconoscersi con decorrenza dal 1 gennaio 2019 è di € 17,24, anziché di € 

17,08, (nota prot. 5664 del 6/3/2019); 

VISTA la delibera n. 20 del 31/1/2019, con la quale l’AREUS è subentrata all’ATS nei 

rapporti convenzionali con gli enti del Terzo settore impegnati nel servizio in oggetto, a 

decorrere dal 1 febbraio 2019; 

CONSIDERATO che l’AREUS, in esecuzione delle delibere richiamate ha provveduto a 

comunicare a tutte le associazioni e cooperative il subentro dell’Azienda all’ATS nei 

rapporti convenzionali (prot. 513 dell’11/2/2019), a fornire le prime indicazioni procedurali 

per la trasmissione della documentazione inerente il servizio prestato, le richieste di 

rimborso e altri aspetti del rapporto con l’Azienda (prot. 1051 del 6/3/2019, prot. n. 2095 

del 09.04.2019); ad inviare, inoltre, le nuove tariffe 2019 da applicarsi al rimborso orario e 

chilometrico ad intervento (prot.1157 dell’11/3/2019);  



     
 

Pagina  3 di 4   

 

RITENUTO, altresì di integrare gli allegati previsti nella convenzione transitoria 

regionale con gli ulteriori documenti predisposti da AREUS, al fine di acquisire, 

uniformandoli, gli elementi informativi necessari alle attività di verifica e controllo 

propedeutiche alle procedure di liquidazione; 

 

DATO ATTO che gli allegati in parola, sono riepilogati nel documento accluso allo 

schema di convenzione alla voce “ALLEGATI”. 

 
VISTO lo schema di convenzione transitoria per la regolamentazione del servizio territoriale 

di soccorso di emergenza-urgenza 118, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 

9/35 del 22/2/2019 integrato secondo le modalità sopra descritte, che si allega al 

presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;  

 

RITENUTO, per quanto sopra, di prendere atto del nuovo schema di convenzione 

transitoria regionale e uniti allegati e di approvarli integralmente unitamente agli ulteriori 

allegati introdotti da questa Azienda, e di procedere alla stipula della convenzione con le 

associazioni di volontariato e cooperative sociali;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno 

per le proprie specifiche competenze ai sensi del D. Lgs. 502/1992; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

a) di prendere atto della delibera della G.R. n. 9/35 del 22/2/2019, con la quale è 

stato approvato lo schema di convenzione transitoria e gli uniti allegati per la 

regolamentazione del servizio territoriale di soccorso di emergenza-urgenza 118 e 

la successiva nota regionale prot. 5664 del 6/3/2019, e di approvarli integralmente; 

b) di approvare, altresì, gli ulteriori allegati predisposti da AREUS, al fine di acquisire, 

uniformandoli, gli elementi informativi necessari alle attività di verifica e controllo 

propedeutiche alle procedure di liquidazione; 

c) di procedere alla stipula delle nuove convenzioni con le associazioni di volontariato 

e con le cooperative sociali, sulla base del menzionato schema di convenzione 

regionale, integrato secondo le modalità sopra descritte, che si allega al presente 

atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;  

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

Il Direttore Amministrativo                          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                                                   (Dr. Piero Delogu) 

                                                                            

 

                                                 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott. Francesco Mario Bomboi       

Il delegato Dott.ssa Marianna Sanna                          

 

Utente
Font monospazio
 17  05    2019         01   06   2019


		2019-05-17T08:54:57+0200
	SERRA ROBERTA


		2019-05-17T14:06:31+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2019-05-17T14:08:29+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-05-17T14:09:29+0200
	DELOGU PIERO


		2019-05-17T14:10:09+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-05-17T14:15:28+0200
	SANNA MARIANNA




